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PARINACOOP

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO PARINACOOP LTDA.

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

ACTIVOS

ACTIVOS CIRCULANTES

DISPONIBLE

COLOCACIONES:

PRESTAMOS COMERCIALES

PRESTAMOS DE CONSUMO

OTRAS COLOCACIONES VIGENTES

CARTERA VENCIDA

TOTAL COLOCACIONES

Menos: PROVISIONES SOBRE COLOCACIONES

TOTAL COLOCACIONES NETAS

INVERSIONES
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES EN SOCIEDADES

TOTAL INVERSIONES
OTROS ACTIVOS
ACTIVOS FIJOS
ACTIVO FIJO FiSICO

BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
TOTAL ACTIVOS FIJOS

TOTAL ACTIVOS

Notas

© NN~~~

10

11

2023
%)

156.613.282

2.935.592.809
405.794.459
12.030.217
392.717.655

3.746.135.140"

(44.948.729)
3.701.186.411

209.000.000

209.000.000
131.165.306
682.130.957

107.500.000
789.630.957

4.987.595.956

2022
%)

177.589.023

2.623.385.979
438.389.620
109.010.483
568.283.505
3.739.069.587
(51.141.502)

3.687.928.085

52.400.000

52.400.000
4.172.190
688.516.285

39.300.000
727.816.285

4.649.905.583

Las notas adjuntas nimeros 1 a la 26 forman parte integral de los Estados Financieros.
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PARINACOOP

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO PARINACOOP LTDA.

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES
DEPOSITOS Y CAPTACIONES
OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA O A PLAZO

TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES

PRESTAMOS OBTENIDOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS OBTENIDOS DE INSTITUCIONES NO FINANCIERAS
OTROS PASIVOS

PROVISIONES VOLUNTARIAS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA FLUCTUACION DE VALORES
RESERVA LEGAL

RESERVA VOLUNTARIA

FONDO PROVISION 2%

REMANENTE (DECITIT) DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Notas

12
12

13

13

14
14
14
14
14
14

2023
)

3.502.918.768
66.068.196

3.568.986.964

12.339.044

3.581.326.008

1.098.174.819
15.161.294
7.596.273
376.603.049
10.846
(91.276.333)
1.406.269.948

4.987.595.956

Las notas adjuntas nimeros 1 a la 26 forman parte integral de los Estados Financieros.

W

CONTADOR AUDITOR-PUBLICO

2022
(%)

3.043.686.912
86.121.462

3.129.808.375

13.361.335

3.143.169.709

1.096.845.528
0

2.770.395
376.225.118
4.135.501
26.759.331

1.506.735.873

4.649.905.583
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